DECRETO Nº 004, DE 19 DE JANEIRO DE 2016

“Homologa a escolha dos membros e
diretoria executiva do Conselho Municipal
de Saúde de Itapira– Gestão 2016/2017”

JOSÉ NATALINO PAGANINI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso de

suas atribuições legais e considerando os termos da Lei Municipal nº 4.137/07, alterada
pela Lei 4.490/09;

D E C R E T A :

Art. 1º) Homologa a composição do CONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE ITAPIRA, aprovada em reunião do CMS, passando a vigorar com os membros
abaixo:

Representantes do  Governo
Titular:  Rosa Ângela Iamarino
Suplente:  Vera Marilza de Souza Vômero

Titular:   Deise Aparecida Cega Fernandes
Suplente:   Cíntia Guarnieri Moura Martins

Representantes  de  Prestadores de  Serviço
Titular: Josi Aparecida Sartoreli  Miranda de Araújo
Suplente: Angela Aparecida Ehmke

Titular: Newton Santana
Suplente: Helen Reinhart Camargo Catarino

Representantes dos Trabalhadores na Saúde
Titular: Sandro Marchi
Suplente: Cassiano Martelli

Titular: Fabio Vergal Rechia
Suplente: Mozart Humberto Campos Molinari

Usuários
Titular:  José Armando Carneiro
Suplente: Rogéria Aparecida Riboldi da Costa

Titular: Maria Ângela Basilone da Cruz
Suplente: Flavio Eduardo Mazeto

- segue fls. 02 -

Decreto nº 004/16 - fls. 02 -

Titular: Regiane Maria Robles Felix
Suplente: Giovana Ap. Maniezzo Souza

Titular: Vanda da Silveira Moraes Soriani
Suplente: Rosana Avelina de Oliveira Preto Silva

Titular: João Alves da Silva
Suplente: Flávio Anísio Pavinato

Titular: Jose Roberto Prado
Suplente: Maria Elisa Ranzatti

Art. 2º) Fica homologada a escolha dos membros para comporem a
Diretoria Executiva do CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme abaixo:

Presidente:   NEWTON SANTANA

Vice-Presidente: MARIA ANGELA BAZILONE CRUZ

1º Secretário: JOSI APARECIDA SARTORELI  MIRANDA DE ARAÚJO

2º Secretário: REGIANE MARIA ROBLES FELIX

1º Tesoureiro: JOSÉ ARMANDO CARNEIRO

2º Tesoureiro: FABIO VERGAL RECHIA

Art. 3º) Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 19 de janeiro de 2016.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais e publicado no quadro de editais
na data supra.

ESTERCITA ROGATTO BELLUOMINI
SECRETÁRIA DE GOVERNO